
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

Quarta-feira, 02 de junho de 2021

Ano IX | Edição nº 1078 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE BRAGANÇA PAULISTA

Comunicação Administrativa

PORTARIA Nº 10.345
de 28 de maio de 2021.

Dispõe sobre nomeação de Secretária Municipal.

O Senhor Dr. JESUS ADIB ABI CHEDID, Prefeito do Município de 
Bragança Paulista, usando de suas atribuições previstas no art. 
88, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sra. SANDRA LÚCIA DE OLIVEIRA TEIXEIRA, 
portadora do RG nº. 16.655.448-0, como Secretária Municipal 
de Ação e Desenvolvimento Social, Agente Político, a partir de 
29 de abril de 2021, nos termos da Lei Municipal nº. 3.717, de 15 
de abril de 2005, alterada pela Lei Municipal nº. 4091, de 23 de 
novembro de 2009.

Parágrafo Único. Cessam, a partir de 29 de abril de 2021, os 
efeitos das Portarias nº 9.952, de 17 de novembro de 2020 e nº 
9.964, de 18 de novembro de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir de 29 de abril de 2021.

Bragança Paulista, 28 de maio de 2021.
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 10.346
de 28 de maio de 2021.

Autoriza contratação de servidora em emprego de provimento 
em comissão.

O Senhor Dr. JESUS ADIB ABI CHEDID, Prefeito do Município de 
Bragança Paulista, no uso de suas atribuições previstas no art. 
88, inciso II, alínea “c”, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o Secretário Municipal de Administração, 
observadas as formalidades legais, a contratar, a partir de 17 
de maio de 2021, a Sra. FRANCISCA LOPES DA SILVA, portadora 
do RG nº 35.672.024-X, para exercer o emprego de provimento 
em comissão de Assessor de Departamento, Nível V, Ref. C05. 
Resolve, ainda, designá-la para prestar serviços na Secretaria 
Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir de 17 de maio de 2021.

Bragança Paulista, 28 de maio de 2021.

.............................................................................................................................................

Licitação, Compras e Almoxarifado

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10915/2021 - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 096/2021
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TESTE 
RÁPIDO ANTÍGENO COVID 19 (SWAB-NASOFARINGEO)

Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8666/93, 
combinado com o artigo 7º inciso IV do Decreto Municipal 
nº 1.754 de 21 de novembro de 2013, RATIFICO todos os 
atos praticados pela Sra. Pregoeira e pela equipe de apoio e 
HOMOLOGO o pregão em tela ao licitante abaixo relacionado. 
O item 02 foi fracassado, conforme registro em ata da sessão.

CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA
ITEM 01 - PREÇO UNITÁRIO: R$ 14,50

Bragança Paulista, 02 de junho de 2021.

DR. JESUS ADIB ABI CHEDID

Prefeito Municipal
.............................................................................................................................................

PODER EXECUTIVO DE BRAGANÇA PAULISTA	 1

Comunicação Administrativa	 1

Licitação, Compras e Almoxarifado	 1

CONSANA - Consórcio de Saneamento Nossa Água	 2



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA 2Ano IX | Edição nº 1078 |  Quarta-feira, 02 de junho de 2021

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

CONSANA - Consórcio de Saneamento Nossa Água



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA 3Ano IX | Edição nº 1078 |  Quarta-feira, 02 de junho de 2021

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA 4Ano IX | Edição nº 1078 |  Quarta-feira, 02 de junho de 2021

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

FFFFiiiqqquuueeee aaatttteeeennnntttooo 
aaaooooosss ssssiiinnnttttooommmmaaaaaassss 
eeeeee pppprrrrreeeeeevvviiiinnnaaa--ssseee 

cccccooooonnnnntttttrrrrraaaa aaaa dddddeennnnggggguuueee 
eeee ooooo ccccooooorrrrroooonnnaaaaaavvvvvííírrrrruuuuusss.. 

CCCCOOOVVVIIIDDD---1119999

FFFeeebbbrrreee bbbbaaaiiixxxaaa (((aaabbbaaaiiixxxooo dddeee 333888ººº))) ••• TTTToooossssssseeee ssseeecccaa ••
FFFaaadddiiigggaaa ••• DDDooorrr mmmuuussscccuuulllaaarrr  eee ddddeee cccaaabbeeççççaaa ••• PPPeeeeerrrrddddaaa 
dddeee ooolllfffaaatttooo eee  dddddeeee pppppaaalllaaadddaaaarrrr  ••• FFFaaltttaaa ddddeeeee aaarrr aaagguuuudddaaaa •••• 
EEErrruuuppppççççõõõõeeesss  ccccuuuuttttââânnnneeeaaasss ••• DDDiiiaaaaarrrrrrrrreeeeeiiaaa,,, ddddddooorrr aaaaabbbbbdddooommmmiiiinnnaaaalllll 
eeeee////oooouuuuu vvvvôôômmmmiitttooo  ••• CCCooonnnjjjunnnnnttiiivvviitttteeee

DDDDDDEEENNNNGGGGGGUUUEEE
FFeeebbbrrreee  aaalllttaaaaa (((aaacciiiimmmaa ddeee 3388888 gggrrrrrraaaaauuuss)) •••  DDDDooorrr iiinnntteeeennnnnnssssaaa 
nnnooo cccooorrrppppooo ••• MMMaaannnnccchhhhhhaaaassss vvvveeeerrrrmmmeeeellhhhaass nnnaaa pppeeelllee •••  
VVVVeeerrrrmmmmeeeeeelllhhhiiddddããããooo nnnoosss oolllhhhhhoooooosssss

braganca.sp.gov.br /prefeituradebragancapaulista




	PODER EXECUTIVO DE BRAGANÇA PAULISTA
	Comunicação Administrativa
	Licitação, Compras e Almoxarifado
	CONSANA - Consórcio de Saneamento Nossa Água

		2021-06-02T12:40:05-0300
	Publicação Oficial do Município




